deficientes  físicos,  dos  homoafetivos  e  assim  por  diante.  Eu  também  encontrei  aqui,

Ministro  Peluso,  ainda  no  voto  de  Vossa  Excelência,  a  comprovação  testemunhal,

documental, por laudo pericial, por estudos antropológicos, de que a área questionada nesse

limite dos 54.105 (cinquenta e quatro mil, cento e cinco) hectares, essa área é indígena. E

sobre essa área indígena foram expedidos, ilicitamente, inconstitucionalmente, títulos de

propriedade, títulos de domínio, são esses títulos que nós estamos aqui a anular. Pronto, me

parece que isso resume a questão, no voto de Vossa Excelência, no da Ministra Rosa Weber